BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số:  545/TĐTN -TTNTH
“V/v thực hiện Kế hoạch số

 4438/KH-UBND, ngày 23/9/2013

 của Uỷ ban nhân dân tỉnh”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

    Ninh Thuận, ngày 20 tháng 11  năm 2013

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 4438 /KH-UBND, ngày 23/9/2013 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 - 2020” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn triển khai một số nội dung sau:
1. Triển khai, tuyên truyền, phổ biến kịp thời đến cán bộ Đoàn - Hội - Đội, đoàn viên thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên ở địa phương, đơn vị về chủ trương xây dựng xã hội học tập nhằm đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá trong điều kiện nền kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế.
2. Lồng ghép trong chương trình, kế hoạch công tác, các buổi sinh hoạt Đoàn – Hội  - Đội về việc nâng cao ý thức, vai trò của việc thường xuyên tự học, tự nâng cao trình độ của mỗi đoàn viên, thanh thiếu niên.
3. Các cấp bộ Đoàn tiếp tục phối hợp với các đoàn thể, ban ngành liên quan duy trì các lớp học tình thương, lớp học xoá mù chữ và các lớp ôn tập hè trong dịp hè cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn, vùng sâu, vùng xa, vùng kinh tế đặc biệt khó khăn giúp các em có điều kiện ra lớp.
4. Tranh thủ sự ủng hộ của các cá nhân, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh để trao học bổng cho các em học sinh, sinh viên học giỏi có hoàn cảnh khó khăn nhằm khuyến khích, động viên các em tiếp tục phấn đấu vươn lên trong học tập.
5. Phân công 01 đồng chí trong Ban Thường vụ để theo dõi chỉ đạo việc triển khai thực hiện của cơ sở Đoàn, tổng hợp và lồng ghép trong báo cáo định kỳ 6 tháng, năm của đơn vị.
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên.

	Nơi nhận:

- Như trên:
- Ban TNTH Trung ương Đoàn;
- VP Tỉnh ủy, VP UBND Tỉnh;

- Ban Dân vận; Tuyên giáo TU;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- TT tỉnh Đoàn;

- Lưu VT, Ban TT’N TH.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)
Vũ Ngọc Đương